



Święci apostołowie Piotr i Paweł. Obaj należą do najwybitniejszych postaci Kościoła chrześcijańskiego. Piotr pochodził z Betsaidy nad jeziorem Galilejskim. Z zawodu był rybakiem. Na imię miał Szymon. Razem ze swoim bratem Andrzejem byli początkowo uczniami św. Jana Chrzciela. Później zostali powołani przez Chrystusa do grona Dwunastu, który obiecał im, że będą odtąd łowić ludzi. Pan Jezus wyróżniał Szymona Piotra spośród swoich uczniów. Ewangelie podają że św. Piotr zawsze wymieniany jest na pierwszym miejscu wśród apostołów. Był świadkiem Przemienienia Pańskiego na górze Tabor, a w czasie Ostatniej Wieczerzy siedział tuż obok Jezusa. Piotr także nazwał Jezusa Mesjaszem. Otrzymał później największą nagrodę - został wyznaczony

na przywódcę Kościoła. Po śmierci Jezusa angażował się w organizację Kościoła. Poniósł męczeńską śmierć poprzez ukrzyżowanie w Rzymie w 64 roku, za panowania cesarza Nerona. Paweł pochodził z Tarsu, był faryzeuszem, czyli zagorzałym przeciwnikiem chrześcijan. Był obecny przy egzekucji św. Szczepana. W drodze do Damaszku ukazał mu się Chrystus. W wyniku tego spotkania Szaweł stracił wzrok, następnie przyjął chrzest i nawrócił się. Od tego momentu stał się najgorliwszym wyznawcą Chrystusa. Przyjęty przez apostołów zaczyna głosić Słowo Boże po całej Europie: od Syrii, przez Azję Mniejszą, Grecję, Macedonię, Italię kończąc na Hiszpanii. Pozostawia po sobie aż 14 listów. Ginie ścięty mieczem w Rzymie w 67 roku. Ich relikwie znajdują się w Rzymie. **Kościół czci obu Apostołów 29 czerwca.** Piotr jest patronem papieży, rybaków, marynarzy, WOPR-u, kowali, zegarmistrzów. Orędownik podczas epilepsji, gorączki, febry, ukąszenia przez węże. Paweł to patron prasy katolickiej, teologów i duszpasterzy, robotnic, tkaczy, powroźników i wikliniarzy. Orędownik w przypadku skurczów i choroby uszu, w strachu, w błaganiach o deszcz i o urodzaj.

KĄCIK SPORTOWY: Sezon 2013/2014 za nami. 19 czerwca zakończyły się rozgrywki B- Klasy, w których występowała drużyna z naszej miejscowości – **Kalenica Jugów**. W lidze wystąpiło łącznie 14 drużyn z całego powiatu kłodzkiego. Każda z ekip miała zatem do rozegrania po 26 spotkań. Zawodnicy Kalenicy spisali się rewelacyjnie, gdyż na koniec sezonu zajęli bardzo wysokie **2 miejsce**. Wyprzedził nas tylko zespół z Radkowa, który w nagrodę awansował do A-Klasy. Drużyna z Jugowa okazała się najlepszą w Gminie Nowa Ruda, co jest niewątpliwie powodem do dumy. Na 26 rozegranych meczów **wygraliśmy 17, zremisowaliśmy 5** i tylko **4 przegraliśmy**, zdobywając łącznie aż **56 punktów**. Kalenica w całym sezonie **strzeliła 57 bramek, tracąc tylko 22** (najmniej ze wszystkich ekip). Oznacza to, że możemy pochwalić się najlepszą obroną w całej lidze. Królem strzelców został **Paweł Niemczyk – zdobywca 10 bramek**. Pozostali strzelcy to: Tomasz Koprowski – 7 goli, Grzegorz Niemczyk i Michał Grygierczyk – 6 goli, Marcin Bazelak i Krzysztof Graszkiwicz – 4 gole, Krzysztof Wyreńbak, Marcin Bizgień, Kacper Belch i Damian Smusz – 3 gole, Mirosław Belch i Adrian Prokop – 2 gole, jeden gol samobójczy oraz trzy bramki zdobyte walkowerem w meczu z Tornado Ławica. Kolejny sezon rozpocznie się w drugiej połowie sierpnia. Zawodnicy zapowiadają walkę o jeszcze wyższe miejsce w tabeli i awans o ligę wyżej. Życzymy sukcesów piłkarzom i do zobaczenia na stadionie.

Papieskie intencje na lipiec

Intencja ogólna; Aby uprawianie sportu było zawsze okazją do umocnienia braterstwa i rozwoju ludzkiego.

Intencja misyjna; Aby Duch Święty wspierał dzieło świeckich, którzy głoszą Ewangelię w krajach najuboższych.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: XIII NIEDZIELA ZWYKŁA – 29.06.2014

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od środy do soboty o godz. 18.00. W Przygórzu we wtorek o 17.15.
2. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Spowiedź św. przed mszą św.
3. Od piątku będzie mnie na parafii zastępował o. Henryk z zakonu Jezuitów. Wszelkie sprawy kancelaryjne proszę załatwiać u niego.
4. W środę w Jugowie o godz. 17.30 adoracja Najświętszego Sakramentu, oraz nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych.
5. Za tydzień I niedziela miesiąca. Panie będą zbierały składki na sprzątanie świątyni. W Przygórzu zmiana tajemnic różańcowych.
6. Katolicka organizacja charytatywna „Kirche In Not” organizuje akcję zbiórki elektrołzomu. Szczegóły w biuletynie parafialnym
7. **ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:**
Marcin JANECKO, stan wolny, zam. Drogostaw (zap. II)
Magdalena STYRCZULA, stan Wolny, zam. Jugów

Sławomir PIASECKI, syn Ryszarda, zam. Poznań par. Zmartwychwstania P. (zap. I)
Małgorzata BUKOWSKA, córka Edwarda, zam. Jugów



Witamy nową rodzinę

Dnia 21 czerwca 2014 roku związek małżeński w kościele parafialnym w Jugowie zawarli: **Krzysztof Pruski i Agnieszka Kajko**. Oboje są mieszkańcami Jugowa. Krzysztof przez wiele lat był ministrantem w naszej parafii, natomiast Agnieszka była zaangażowana w scholę parafialną, w której śpiewała przez kilka lat. Nowożeńcom życzymy **Szczęść Boże**, na nowej drodze życia.

Zbiórka elektrołzomu.

Organizacja „Kirche In Not” (Kościół w potrzebie) organizuje zbiórkę złomu elektronicznego, na terenie naszego dekanatu (stare lodówki, komputery, telewizory, mikrofalówki, kable itd.) „Kirche In Not” jest niemiecką organizacją charytatywną, która pomaga finansowo Kościołom biednym i potrzebującym. Przez wiele lat, szczególnie w stanie wojennym, przysyłała do naszego kraju pomoc materialną, z której wielu z nas korzystało. Dzisiaj pomaga kościołom misyjnym w Ameryce Północnej, w Afryce, czy też w Azji, budując tam kaplice modlitwy i wspomagając materialnie misjonarzy.

Często nie wiemy, co zrobić ze starymi urządzeniami elektronicznymi. Do 10 lipca będzie je można złożyć na plebanii. Następnie samochód przysłany przez organizację weźmie je wszystkie do centralnego miejsca segregacji i tam zostaną zutylizowane. Pieniądze uzyskane z odzyskanych materiałów zostaną przeznaczone na pomoc dla Kościołów w potrzebie. Sprzęt przeznaczony do ze złomowania prosimy dostarczać swoimi środkami transportu. Prosimy o sąsiedzką pomoc dla tych, którzy chcą pozbyć się starego sprzętu a nie mają czym go dostarczyć.